
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

5%
 

RESOLUCION No.os. E. PLA, 

LICENCIADO JAIME CASCANTE CALERO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Resolución No.04.0.13,4122 de 21 de octubre del 2004, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

1/2001 

13/12/2001 

A 

92282|ATLAS 
ECUADOR CIA. LTDA 

92301 

SMARTBUY CIA. LTDA 05/09/2001 

DE 
SEGURIDAD INTEGRAL CIA. LTDA, 

S.A. 06/02/2002 18/03/2002 

S.A 17/01/2002 

S.A. 1 1 

PLANETAUDIO 1 23/04/2002 

92732|K.Y. 1/12/2001 1 
Y 

MEDPHARM DEL 
LTDA. 

LTDA 

CIA, LTDA 

1/09/2001 21/01/2002 
ALISA S.A 

08/11/2001 31/01/2002 
CHEFCENTER CIA. LTDA 

Y 1 
CIA. LTDA 

EVENTOS FER8EVENTOS S.A. 
A, 25/01/2002 

AMERICAN 04/04/2002 
ECUADOR S.A. 

17 
SUPPORT S.A 

ECUADOR CIA. LTDA 
A. 439 

92696| GRANOS DEL ECUADOR 08/04/2002| 1439 
GRANESCA SA 

92910 1715 
CIA.LTDA. 

CIA. LTDA. 1 

9221 
ECUADOR FRUHISEC CIA. LTDA 

92222 S.A.  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

PAG. 2 ayi DA 09 l 
RESOLUCION No, 05.Q.1J. 

28 1011 244 
28 15/02/2002| 1150 05/04/2002 

1 11 
SERVICIOS S.A. 

08/04/2002 
CONSERTEL CIA. 

LTDA. 
COMERCIAL E IMPORTADORA 
SAILDSP CIA. LTDA. 

ENTRETENIMIENTO CONADENT 
CIA. LTDA 
SERPROVENT Y 25/04/2002 

AS DE PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS CIA. LTDA. 
INDUSTRIA 
CIA. LTDA. 

92874 
CONSTRUCCIONES 
TECNIFICADAS DEL ECUADOR 
CECOMTEC CIA. LTDA. 

DAVILA GUERRERO CALDAG 
IMPORT CIA. LTDA, 

92531 

S.A. 1458 

CIA. LTDA 1288 18/04/2002 

92444 Y 812 
FLUVIALES PUERTO EL CARMEN 
SERFLUCAR S.A. 

92586 DE 05/11/2001] 1050 
CIA. LTDA 

51| 92884 TRAVEL CÍA. LTDA 1444 
Y 404 

S.A. 
S.A 1 236 

ENTERT. 04/12/2000| 108 

839 
PRODUESMERALDAS C.A 

28/09/2001| 966 
COMPAÑIA LIMITADA 

LTDA. 1 1258 

157 
EDITORIALTO S.A 

S.A 1327 

41 

DE 1171 [QUITO 
PARA 

ECUADOR SETECUADOR S.A 
WORLD LTDA. 1602 [QUITO 

1 

93021 |TARIK IMPORTACIONES Y 25/04/2002| 1989 [QUITO 1 
EXPORTACIONES CIA. LTDA 

y 1 830 1 

513 1 

S.A QUITO 12/06/2002  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

PAG.3 me 0409 | 
RESOLUCION No. 05.Q.1J. 

9261 DE 37 1 
INDUSTRIAL Y MEDIOAMBIENTAL 
SIMAX S.A 

37 31/07/2001| 1607 
S.A. 

92931 37 1 1857 

38 

5213 

1411 

92847 1 
COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPOS DE COMPUTACION Y 
AFINES XITEL S.A. 

92857 |LANECO CIA. LTDA 

9291 

  

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación del texto 

íntegro de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal 

que motivó tal declaratoria; 

QUE el señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 

tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 
disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 

persistan en tal situación; 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Oficio No. 1J.DJDL.05.243 de 25 de enero del 2005, ha emitido informe favorable para que se 

dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer considerando de 
esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, los Registradores Mercantiles del domicilio principal de las compañías citadas en el primer 
considerando: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

PAG. 5 
RESOLUCION No. 05:0,.1/. 040 9 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 

señor economista Rafael Almeida Salgado y conferirle todas las facultades determinadas en 

la Ley de Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones 

de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 

compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 

No,0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a . 
127 ENE 2603 
ame Careudt E 

Lic. Jaime Cascante Calero . 

e 

¡VGY 

Ref. 244 

Trámite.987 

Resol.Masiva


